

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY



PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

REQUERIMENTO 082/23

ASSUNTO: Solicita do Executivo e da Secretaria de Pesca o fornecimento de informações referentes ao pagamento de auxílio defeso através da Secretaria de Pesca.

REQUERIMENTO N° / 2023

Exmo. Ao Presidente da Câmara Municipal de Paraty

ASSUNTO: Solicita do Executivo e da Secretaria de Pesca o fornecimento de informações referentes ao pagamento de auxílio defeso através da Secretaria de Pesca.

A Mesa Diretora, que tem como uma de suas prerrogativas o acompanhamento das atividades financeiras do Município, requerer ao Presidente desta Casa legislativa, Exmo. Sr. Paulo Sérgio Conceição dos Santos, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no art.203, parágrafo 3º, inciso X e em conformidade com os Artigos 11 e 14 da Lei Orgânica de Paraty e baseado nas Leis nº 8.159 de 08/0/1991 e nº 11.111 de 05/05/2005 da Política Nacional de Arquivo e o Artigo 5º da Constituição Federal e em especial a Lei Federal nº 12.527/11 (Lei Geral da Informação), para que seja oficiada a Prefeitura Municipal de Paraty - Exmo. Sr. Luciano de Oliveira Vidal e a Secretaria de Pesca - Exmo. Sr. Saulo de Oliveira Vidal para que apresentem e nos informem o que segue:

Conforme noticiado a Mesa Diretora REQUER: Que seja encaminhado a esta Casa Legislativa:

As informações detalhadas de todos os pescadores cadastrados na Secretaria de Pesca, quantos pescadores recebem o auxílio defeso atualmente, estatística de quantos são homens e quantas são mulheres e os nomes completos de cada beneficiário do Auxílio em questão.

Enviar a essa Casa de Leis cópia dos comprovantes de pagamento de todos os beneficiados no período de 2021 até a presente data.

Considerando a importância da transparência e da legalidade, bem como compete a esta Casa Legislativa a função de fiscalização, sejam as devidas informações acima respondidas em caráter de **URGÊNCIA.**

APROVADO
Por votos a favor,
votos contra
e abstenção(ões)
Paraty, la la

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2023.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o identificador 33003100330033003A005000

Assinado eletrônicamente por Marco Antonio Santos da Conceição em 26/10/2023 10:03 Checksum: AF390D6E80D718B758E8014806350320543999504E7354757F50E7845E7AAADA

Assinado eletrônicamente por Paulo Sérgio C. dos Santos em 26/10/2023 11:11 Checksum: C66EB5B70E767D7603676D3986C9DCF6A043B61CD6CA8727432D12879157D7C3

Assinado eletrônicamente por Rodrigo C. da Silva Penha em 26/10/2023 15:14 Checksum: 187C22546C61DE9F36E73922CCC04E97CC2FC2B12BEC2E4666284711D175D389

> APROVADO Por votos a favor, votos contra abstenção(ões) Presidente